
            Vászoly Község Önkormányzatának
                    P O L G Á R M E S T E R É T Ő L 
  

         Levelezési cím: 8245 V á s z o l y, B é k e tér 1.
                          Telefon: 87/ 445-053, 545-007, Fax.sz.: 87/445-053
__________________E-mail cím: hivatal@vaszoly.hu____________________

Szám: 401/       /2025.

Előterjesztő: Rózsahegyi Tibor polgármester
Előkészítő: Szarvas Zsolt aljegyző

ELŐTERJESZTÉS 3. NAPIRENDI PONT

A Képviselő-testület 2025. június 24-i ülésére

Tárgy: A  Vászoly  168  hrsz.-ú  ingatlan  adásvételéhez  elővásárlási  joggal  kapcsolatos 
nyilatkozat

Melléklet: Elővásárlási joggal kapcsolatos megkeresés, adásvételi szerződés

Tisztelt Képviselő-testület!

Az  elővásárlási  joggal  kapcsolatban  benyújtott  kérelemben  érintett  ingatlanok  a  Vászoly 
belterület 168 hrsz. alatt felvett, természetben a 8245 Vászoly, Imre u. 11/A szám alatti kivett 
beépítetlen terület megnevezésű 1052 m2 alapterületű ingatlan (a továbbiakban: Ingatlan). Az 
Ingatlan elhelyezkedését az alábbi HÉSZ belterületi szabályozási terv mutatja. 

mailto:hivatal@vaszoly.hu


Az  Ingatlan  tekintetében  Vászoly  Község  Önkormányzatát  a  természet  védelméről  szóló 
1996. évi LIII. törvény 68. § (6) bekezdése alapján elővásárlási jog illeti meg.

68.  §  (6)  bekezdés:  „Védett  természeti  érték  és  terület  tulajdonjogának  változásakor  az 
államot elővásárlási jog illeti meg, amelyet az igazgatóság – más jogosultakat megelőzően – 
jogosult  gyakorolni.  Helyi  jelentőségű  védett  természeti  terület  esetében  –  sorrendben  az 
igazgatóságot  követően  –  a  települési  önkormányzatot  is  megilleti  az  elővásárlási  jog.”

A Sallai Ügyvédi Iroda ügyvédje, Plószné Dr. Sallai Margit ügyvéd (a továbbiakban: Jogi 
Képviselő)  a  fentiek alapján megkereséssel  fordult  az  Önkormányzathoz,  amelyben kérte, 
hogy nyilatkozzon arról, hogy a szerződés tárgyát képező Ingatlan vonatkozásában Vászoly 
Község Önkormányzata elővásárlási jogával kíván-e élni. Jogi Képviselő az Önkormányzat 
rendelkezésére bocsájtotta a nevezett Ingatlanokkal kapcsolatban kötött adásvételi szerződést. 
(a megkeresés és az adásvételi szerződés az előterjesztés melléklete)

Az Ingatlanok 1/1 tulajdoni arányának értékesítésével kapcsolatos adásvételi szerződés szerint 
az Ingatlan vételára mindösszesen: 45 000 000.- Ft, amelyből 6 620 000.- Ft kompenzációval 
kiegyenlített foglaló.

Az Ingatlan vételárát a vevő az eladó részére 2026. december 31-ig fizeti meg.

Az önkormányzat vagyonáról szóló 5/2013. (V. 17.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
Vagyonrendelet)  11.  §  (3)  és  (4)  bekezdése  alapján  az  elővásárlási  jog  gyakorlásáról  a 
Képviselő-testület jogosult dönteni.

„(3) A forgalomképes vagyontárgyak elidegenítéséről, elővásárlási jog gyakorlásáról és 
terheléséről

a) 100.000,- Ft forgalmi értékig a Polgármester,
b)  100.000,-     Ft  forgalmi  értéket  meghaladó  vagyontárgy  esetében  a  Képviselő-  

testület dönt.
(4) Az önkormányzati vagyonelem elidegenítésével, megterhelésével és az elővásárlási 
jog gyakorlásával kapcsolatos szerződéseket a polgármester írja alá.”

Tekintettel  arra,  hogy  ügyvédnő  15  napos  határidőt  adott  meg  az  elővásárlási  joggal 
kapcsolatos  nyilatkozat  megtételére,  valamint  hogy a  Vagyonrendelet  a  Képviselő-testület 
hatáskörébe ruházza a vételár összegére tekintettel az elővásárlási jognyilatkozat megtételét, 
mindezekről tájékoztattuk ügyvédnőt és arról, hogy a Képviselő-testület a 2025. június 24-i 
ülésén  tudja  meghozni  az  elővásárlással  kapcsolatos  jognyilatkozatot  az  Ingatlanok 
vonatkozásában.

A  nemzeti  vagyonról  szóló  2011.  évi  CXCVI.  törvény  7.  §  (1)  és  (2)  bekezdésében 
megfogalmazottak szerint:

„(1)  A nemzeti  vagyon alapvető rendeltetése a közfeladat  ellátásának biztosítása.  A 
nemzeti vagyonnal felelős módon, rendeltetésszerűen kell gazdálkodni.

(2) A nemzeti vagyongazdálkodás feladata a nemzeti vagyon rendeltetésének megfelelő, 
az állam, az önkormányzat mindenkori teherbíró képességéhez igazodó, elsődlegesen a 
közfeladatok  ellátásához  és  a  mindenkori  társadalmi  szükségletek  kielégítéséhez 
szükséges,  egységes  elveken  alapuló,  átlátható,  hatékony  és  költségtakarékos 
működtetése,  értékének  megőrzése,  állagának  védelme,  értéknövelő  használata, 
hasznosítása,  gyarapítása,  továbbá az állam vagy a helyi  önkormányzat feladatának 
ellátása szempontjából feleslegessé váló vagyontárgyak elidegenítése.”



A  fentiekre  figyelemmel  javasolt,  hogy  az  önkormányzat  teherbíró  képességéhez  képest 
magas  vételárra,  valamint  hogy  az  Ingatlanok  tulajdonlása  közfeladatok  ellátásához  nem 
szükséges,  ne  éljen  az  önkormányzat  az  elővásárlási  jogával  az  Ingatlanok  l/1  tulajdoni 
részaránya tekintetében.

Kérem a Tisztelt  Képviselő-testületet,  hogy szíveskedjen az előterjesztést  megvitatni,  és a 
határozati javaslatot elfogadni.  

Vászoly, 2025. június 19.

Rózsahegyi Tibor
polgármester

HATÁROZATI JAVASLAT

.../2025. (VI. 24.) számú képviselő-testületi határozat
Vászoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta „A Vászoly 168 
hrsz.-ú  ingatlan adásvételéhez  elővásárlási  joggal  kapcsolatos  nyilatkozat” című 
napirendet, és az alábbi döntést hozta:

1./  Vászoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete nyilatkozik arról, hogy a a 
Vászoly belterület 168 hrsz. alatt felvett, természetben a 8245 Vászoly, Imre u. 11/A 
szám alatti  kivett  beépítetlen terület  megnevezésű 1052 m2 alapterületű ingatlan 1/1 
tulajdoni  arányának  45 000 000.-  Ft  összegű  értékesítésével  kapcsolatban  az 
elővásárlási jogával nem kíván élni.

2./  A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert,  hogy  az  1./  pontban 
meghatározott  ingatlanokra  vonatkozó  nyilatkozatot  aláírja  és  az  ingatlan  adásvételi 
előszerződést ellenjegyző jogi képviselő részére megküldje.

Felelős: Rózsahegyi Tibor polgármester
Határidő: azonnal


	Vászoly Község Önkormányzatának
	Szám: 401/ /2025.


